
令和２年 ４月 ２７日 

保護者の皆様 

ホーチミン日本人学校 

運営委員長 山本 和人 

校 長   藤尾 治仁 

 

４月分 スクールバス利用料金の減額について 

 

時下、ますますご清祥のことと拝察いたします。日頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜り感

謝申しあげます。 

さて、本校は、新型コロナウィルス感染予防のため５月３日まで休校となっております。 

本年度分のスク－ルバスの利用代金につきまして、運営委員会で協議をいたしました結果、４月分

のスクールバス利用料におきましては、１５０USDから５０％（７５USD）を差し引いた額で請求させ

ていただきます。 

もうすでにお支払いいただいている保護者の皆様には、２期分の減額徴収で対応させていただきま

す。また、月払いの方は５月分は５０パ-セント差し引いた額（７５USD）をお支払いください。 

 学校再開と同時にバスにご乗車いただくために、運転手やバスの確保をする必要があり、どうして

も必要となる経費が生じてきます。 

 なにとぞご理解いただきますよう よろしくお願いいたします。 

なお、休校が５月３１日まで延長された場合も同じように対応させていただきますことをご了承く

ださい。 

 

 

記 

 

○ ４月 スク－ルバス利用料金 75USD 

 

○ 令和２年度２期分・授業料・スクールバス利用料（８月～１１月）＊１名分 

内 訳 月額(USD) 月数 小計(USD) 

①授業料 400.00 ４ 1,600.00 

②スクールバス利用料 

（８月除く） 
150.00 3 450.00 

③スクールバス利用料減額 (75.00) １ (75.00) 

合 計（①＋②－③） 1,975.00 

 

※ 退学される場合は返金致しますので、WEBクラス担任へ連絡をお願いいたします。 

 


